rn
o  3

Dire

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO N° 180/2025

CONTRATO DE GESTÃO N 2  R006/2015 — SMS.G /CPCSS

PROCESSO N°: 	 2014-0.321.805-2

SEI 6018.2025/0015019-6

CONTRATANTE: 	 PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: 	 CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

OBJETO DO CONTRATO: 	GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AO- ES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM

UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA

DE SAÚDE  (STS)  M'BOI MIRIM E  STS  CAMPO LIMPO

OBJETO DO ADITAMENTO: Inclusão de recurso de CUSTEIO/INVESTIMENTO para adequação física

e aquisição de mobiliário no AMA E Jardim São Luiz no mês de fevereiro

de 2025.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Avenida  Giovanni  Gronchi, 7143

- 72  e 82  andar, Vila Andrade, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo

Coordenador de Saúde substituto, GABRIEL ANDRÉ ARAUJO DE SOUZA, RF: 944.402.5, e de outro lado o

CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM", qualificada como Organização Social,

no município de São Paulo nos autos do processo administrativo n2  2006-0.149.577-9 (Certificado de

Qualificação n2  004), com CNPJ/MF n2  66.518.267/0040-90, e inscrito no CREMESP sob n2  942911, com

endereço à Rua  Dr. Lund,  41, Liberdade, São Paulo, CEP — 01513-020, e com Estatuto arquivado no 32

Cartório de Registro de Títulos e Documentos, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

representada pela Sra. FLORIZA DE JESUS MENDES SANTANA, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal

n 2  8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n 2  14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto

Municipal n2  52.858, de 20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no  art.  24, inciso XXIV, da Lei

Federal n 2  8.666, de 21 de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato de gestão, RESOLVEM celebrar o

presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO NI 2  R006/2015 — SMS.G, na conformidade das

seguintes cláusulas.

Descrição do Produto/ Serviço
(Especificações Técnicas)

QTD

Armário de  Ago  c/ 02 portas PA 80 1,980,800,40m CHAPA 26 AMAPA 12110 - AMAPÁ 1

Armário de Escritório  New City  2 PT Cinza 160 cm 5

Armário para Escritório Multi 2 Portas Com Rodízio Branco 3

Armário roupeiro de aço com 16 portas com chave 6

Armário! Prateleira Aramado em  ago  inox com rodízios — LI 1460 2

Armário / Prateleira em  ago  inox com Prateleiras e rodízios — LI 1465 3

Arquivo De Aço Curto Com 4 Gavetas Patim Cinza 2

Balança Corporal Digital, até 300 Kg 1

Balança de Plataforma Inox (300Kgx100g) (40cmx55cm) 3

Banco Banqueta Semi-sentado Ergonômico C/ Aro Segurança NR17 3

Bebedouro purificador de água de Pressão 2 torneiras - PDF300-2T 110V 4

Cadeira Caixa - Portaria Reforçada  Premium  Executiva 4

Cadeira Caixa Alta Executiva Portaria e Recepção Braços Reguláveis Rodinhas 1

Cadeira Gir  Exec Sky  Alto Ergo C Braco Courvin Cor Pto 120kg 64

Cadeira Executiva Fixa Pes Palito Ou  Sky  Em Courvim Preto Sem Braço 150kg 40

Cadeira de Rodas Dobrável Resistente Até 100kg Modelo 0100 - 4

Longarina ergoplax Polipropileno 2 Lugares Preta 10

Longarina ergoplax Polipropileno 3 Lugares Preta 33

Carrinho Auxiliar em  Ago  Inox com Cestos — LI 1020 1
Carro Curativo Cl Balde e Bacia em Inox S-0280- 1

Conjunto com 2 Poltronas e 1  Puff  Veludo Petróleo 1

Estante Em  Ago  Inoxidável Com 5 Prateleiras Lisas - 1,0m (100x50x200cm) - Be5-1001 12

Foco Clinico  Led  sem Espelho -  MEDICATE  2

N6,

A,k3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA PRIMEIRA

Inclusão de recurso de CUSTEIO/INVESTIMENTO para adequação física e aquisição de mobiliário no AMA

E Jardim São Luiz no valor total de R$ 599.801,97 (quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e um reais

e noventa e sete centavos), sendo R$ 6.949,55 (seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta

e cinco centavos) a titulo de Custeio e R$ 592.852,42(quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e

cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos) a titulo de Investimento no mês de fevereiro de 2025

conforme cronograma de desembolso:

Cronograma de desembolso

fev/25 TOTAL

CUSTEIO R$ 6.949,55 R$ 6.949,55

INVESTIMENTO R$ 592.852,42 R$ 592.852,42

TOTAL R$ 599.801,97 R$ 599.801,97

As despesas descritas onerarão as dotações orçamentárias n 2  84.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1.500.9001.0,

84.10.10.301.3003.1.526.44505100.00.1.500.0003.1 e 84.10.10.301.3003.2.520.44505200.00.1.500.0003.1.

CLAUSULA SEGUNDA

Pelo presente, aquisição de mobiliário/equipamentos:

(f)
—4
Tn

eC- •2*

•A‘Y//
"•.?

102,5PereTa

*co fll'Oncil

Direto

3

/to

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

Frigobar  Electrolux  122L com Controle de Temperatura Cor Branca (EM120) 1

Geladeira  Electrolux Frost Free  310L  Duplex  Branca (TF39) 2

Kit  1 Mesa Dobrável 1,80m + 8 Cadeiras Dobráveis 3

Kit  2 Poltronas Orion com  Puff  Courino Preto 2

Kit Sofa  Namoradeira + 2 Poltronas Sala Recepção Cor:preto 1

MESA 1,20X0,60 COM 02 GAVETAS NA COR BEGE/PRETO 13

Mesa Auxiliar 40x40x80 De Inox Com Rodas 1

Mesa Auxiliar Inox 40x80x80cm com rodízios 3

Mesa de Escritório em L e Preta 120 cm 15

Mesa De Reunião Escritório Pés Metal Nogal 200cm F5  Office  Cor Nogal Com Preto 1

MESA PARA ESCRITÓRIO RETA 1,00 X 0,60 M 15 MM  LIGHT  ESCRIVANINHA  HOME OFFICE  5

Micro-Ondas com Painel Integrado 31L (MI41S) 3

MINI-INCUBADORA 1

Pistola de Limpeza e Secagem para Ar Comprimido e Agua com 9 bicos - 2

Prancha de Resgate Longa Polietileno com Cintos Cap.350Kg 2

Sofa  3 Lugares 2,02m Tecido Courino Preto 2

SUPORTE E CORTADOR DE BOBINAS RSCD-600 1

Suporte para Soro com Regulagem de Altura E Rodízio AG 4

- Revisão da rede elétrica e hidráulica

- Adequação do piso da unidade

- Pintura da unidade

- Execução de rampa de acesso na entrada principal

CLAUSULA TERCEIRA

ANEXO VII — Plano Orçamentário

lestls°
fkolifinte corPi
Gere 'RG: t".

Gabriel A

(.1 iteif
No e: 	 Nome:

rnani Pri-P;ri da Cunha
onal

.29242-5
662.458-00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
sus-

1111
CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestâo n2  R006/2015 - SMS.G. E do que

ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado

conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

So Paulo, 25 de  abril  de 2025.

dr Araujo de Souza

.402.5/2 f)

et r -

-

GABRIEL ANDRÉ ARAUJO DE SOUZA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

Ricardo Mota de Oliveira
Supervisor Tecnico

STS  M'BOt mIRIM

atete  Mat_ out  Iltúkck__

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE M'1301 MIRIM

FLORIZA DE JESUS MENDES SANTANA

CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.

Testemunhas:

CPF: Siomara dos Santos Oliveira
RF. 625.601.5/2

COREN SP: 42.646

CPF:

gaxandre azi* D•

attraAlte
CEJAM

CAWSP

4

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE  SAO  PAULO

COORDENADORA REGIONAL DE SAÚDE SUL
• CIDADE DE

SUS MI 	SAO  PAULO 	SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAODE
ID

a 	SAUDE

PLANO ORÇAMENTÁRIO - UNIDADE E TIPO DE SERVIÇO
PERIODO: FEVEREIRO 2025

PARCERIA:
CG R006/2015 - Rede Assistencial da  STS
M'Boi Mirim e  STS  Campo Limpo

UNIDADE: AMA ESPECIALIDADES JARDIM  SAO  LUIZ
SERVIÇO: AMA ESPECIALIDADES
Código RUBRICAS DE DESPESAS fev/25 	l 	TOTAL

1 PESSOAL E REFLEXO
01.01 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - -
01.02 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 13° - -
01.03 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - FÉRIAS - -
01.04 ENCARGOS E CONTRIBUOES -
01.05 ENCARGOS E CONTRIBUIÇOES - 13° - -
01.06 ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES - FÉRIAS - -

01.07 BENEFICIOS - -
01.08 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - -
01.09 MULTAS E JUROS - -

2 MATERIAL DE CONSUMO
02.01 MATERIAL DE ESCRITÓRIO - -
02.02 MATERIAIS DE CONSUMO - OUTROS 6.949,55 6.949,55

02.02.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 6.949,55 6.949,55
02.03 MULTAS E JUROS - -

03 MATERIAL DE CONSUMO ASSISTENCIAL
03.01 MATERIAL MEDICO / MEDICAMENTO - -
03.02 MULTAS E JUROS -

04 SERVIÇOS DE TERCEIROS
04.01 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - -
04.02 EDUCAÇÃO CONTINUADA - -
04.03 SERVIÇOS ASSISTENCIAIS TERCERIZADOS - -
04.04 ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES - -
04.05 MULTAS E JUROS - -

5 MANUTENÇÃO
05.01 MANUTENÇÃO - -
05.02 ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES - -
05.03 MULTAS E JUROS - -

06 OBRAS - INVESTIMENTOS
06.01 OBRAS 331.021,13 331.021,13

06.01.01 REFORMAS 331.021,13 331.021.13
06.02 MULTAS E JUROS - -

07 EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS
07.01 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 261.831,29 261.831,29

07.01.01 EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS 39.026,31 39.026,31
07.01.02 EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS 222.804,98 222.804,98

07.02 MULTAS E JUROS - -
08 LOCAÇÃO

08.01 LOCAÇÃO - -
08.02 MULTAS E JUROS - -

09 DESPESAS DIVERSAS
09.01 UTILIDADE PÚBLICA - -
09.02 TAXAS E IMPOSTOS - -
09.03 DESPESAS BANCARIAS - -
09.04 MULTAS E JUROS -
09.05 OUTRAS DESPESAS - -

10 EMPRÉSTIMOS
10.01 EMPRÉSTIMOS 	 I 	 - I 	 -

11 RESTITUIÇÕES
11.01 RESTITUIÇÕES CUSTEIO E INVESTIMENTO 	¡ 	 - 1 	 -

12 INFORMATIVO
12.01 LANÇAMENTOS INFORMATIVOS - -

TOTAL GERAL 599.801,97 599.801,97

tst
Gip\

Fri 	r
27

-ANo
D'iret°

5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

ANEXO VII- PLANO ORCAMENTÁRIO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6